Idem, ex Tertull. lib. de pallio.

Et & quadrupes tardigrada, agrestis, & humilis, apera, testudinem Pacuvianam putas? non est; capit & alia bestiola versiculum de mediocribus oppido, sed nomen grande: Chamæleontem qui audietis, haud ante gnatū, iam timebis aliquid amplius cū leone. At cum ostenderis apud vineam ferme sub pampino totum; ridebis illicò audaciam, & Græciam nominis: quippe nec succus est corpori, qui munitionibus multò licet. Chamæleon pellicula viuit, capitulum statim à dorso: nam deficit ceruix. Itaque durum reflecti, sed circumspectu emissiti ocelli, imo luminis puncta vertiginant. Hebes, fessus vix se à terra suspendit: molitur incessum stupes, & promouet, gradum magis demonstrat, quam explicat, iejunus scilicet semper, & indefectus: oscitans vesicatur, follicans ruminat, de vento cibus: Tamen & chamæleon mutare totus, nec aliud valet. Nam cum illi coloris proprietas una sit, quid accessit inde suffunditur. Hoc soli chamæleonti datum, quod vulgo dictum est de corio suo ludere.

CAMELVAS.

Expressus ex Oppiano.

Descriptio LXXX.

Ræclarum, mite, domesticum est Camelionum genus hominibus ad circumvenientia onera perquam familiare. Corpus illi supra cæterorum animantium speciem procursum, & punctis interstincto tergere maculosum, caput cæteroqui amplius paulatim ad verticem gracilescit, ex eo geminæ cornuum species emergunt, supra vero tempora secundum aures, duo molliter consurgunt apices, in ore lacteus prominet numerofa serie dentium nitor, oculi iucundissima luminis facie scintillant: terga lata, & insigni colliculo protuberantia, crurum non æqualis mensura, posticis enim pedes anterioribus minores, ex quo nonnihil claudicare videtur. Cauda talis est, qualis ceruis, aut damis esset, summis

Oppiano
versus lib.

de ergo nigrantibus villis hirsuta . Ad summum tali est ingenio , ut onera quam maxima dorso ferat , & longam viam continuo cursu deuoret, quod si quando constat , non

vult flagris , & verberibus adigi , sed suau modulatione demulceri: hac itineris labores mitigat, & veluti nouis animis , ac viribus res uirescit.

A P E R.

Philolistratus in venat. suum

Descriptio LXXXI.

KAΙ ἡρῶν τὰ δέρματα θηρίων, καὶ τὰς θλαγίας θεοφόρου, τὰς ἀμπελάς ἐκτέμικε. καὶ οὐκ εἰ συκῆν καταλέσσεται οὐδὲ μῆλον, οὐδὲ μηλάνθινον πάντα ἢ θηρίκεν ἐκ τοῦτον, τὰ μὲν ἀνορέπτων τοῖς ἢ ἀπίπτων, τοῖς δὲ παραχνάειν Θερῷ ἢ αὐτῷ, καὶ τὴν καρτίνων φύσιν, καὶ περιέμελεποτία καὶ οἰδοντας αὐτὸν καταγγέστηνέφη ημᾶς ἡ γεννάρος.

FEREX opera intueor: nam oleas effodit, vires abscidit, & neque ficum, neque malum, neque malifloram reliquit: sed cuncta radicitus cuellit: hoc quidem effodiens, in haec verò incidens, alia vero atterens. Videò autem ipsum, & letis horrentem, atque igncis ruborem oculis, & ipsius instantes, oī gnero.

C E R V S.

Ex Græco Oppiani.

Descriptio LXXXII.

Oppiani de
vena. li. 1.

Ceruus est procula corporis statura, præcclenti forma, data facie, magnis, & insignibus oculis, tergere varijs maculis interstincto, huic obesa pectora, & ingentes armi decore protuberant, crura ad perniciatem cursus apertissima, mollier gracilescunt, narcs patulis foraminibus, veluti quatuor sphoniibus concavæ ingentem spiculum hauriunt, & identidem crebris statibus emittunt. Ceruus minuta, atque elegans protenditur: sed præcipuum in cornibus miraculum: nemus diceres densis, præaltisque arboribus constitutum, & longis ramorum flexibus inter extum. Hoc illi natura præsidium aduersus venatores dedit, quo si semel obuios perculerit, lethaleriter vulnerat. Sed in hac membrorum specie, & decori corporis quadam maiestate, desiderat imbellis animus;

qui non ita sæpè lacescit Martem, adeò omnem salutis, & vitae spem collocat in fugâ, currit enim quam velocissime, Parthicam sagittam crederes, aut fulgur, tam pernici, tam violento concitatut impetu.

MARTICHORA.

Expressa è Phile, Aeliano,
& aliis.

Descriptio LXXXIII.

FVnestum Indorum portentum est Martichora, qua nihil ad robur potentius, nihil ad speciem terribilius, nihil ad strages, ruitaque omnes funestius: corpore est instar leonis valentissimi, cure sanguinea, villis, setisque perhispidâ, in terribibus membris (mirum) humani capitis species affluit, in quo & terribiles oculorum faces emicant, & ad horrorem mortalium composita denissi-

missimis pilis, veluti fruticantur supercilia. Aures nec oīamino breues, nec adeō longae, partim bispidæ, partim etiam ad ligulas glabrae subrigent. Os oīamino tertiā dentium pedinatum coeuntium scic, seu triplici vallo munum, in speciem magnæ voraginis expanditur: sed præcipuum in cauda protigii, magnitudine quippe non minor cubitali, asperis vndique spinis riget, veluti scorpionis aculeis spiculata, tantum, & tam atroc telum fera bellua slectit in omnes partes, celeritate permagna. Nunc enim à tergo eductum protendit ad caput, nunc in terga reiecit, nunc in dextram, nunc in sinistram vibrat, simulq; emissas, quasi ex pharetra sagittas, ad iugeri spatiū terribili fremitu iaculatur, et si lucens rabies ardenter fuerit, vngues ippos revulso de pedibus, in venatores intorquebit. Quid, quod voce est tam canora, ut imitetur fistularum modulos, tubarumque concutim? Quid, quod ea crudelitate est, ut humanis carnis insatuariblēt expleatur? Quid, quod saltu sic potest, ut morari eam, nec extenuissima spatia possint, nec obstacula latissima.